Educatio.

Vita delibe-ratio.

Ordinem no-strum ampli-a-turus.

Eius Magister.

Solemnia va-ta profestur,

Rrrg

Primo-

1703.

Primogenitus omnium eorum, qui in Germania posteà idem secuti sunt vitæ Institutum.

Vita ejus, ac
mores.

IV. Professione votorum emissa totus virtutum studio incubuit, enixéque operam dedit, ut quemadmodum caeteros anteibat tempore, sic eis præluceret exemplò: adeò autem anterioris vitæ consuetudinem mutavit, ut omnes, qui priùs eum noverant, magnoperè demirarentur ingenuam in illo morum gravitatem, in verbis pondus & in rationibus efficaciam, dicerentque, eum supra ætatem sapere, & in juvenili pectore senile cor circumferre.

Studia.

V. Annò millesimô sexcentesimô nonagesimô primô cum aliis fratribus Philosophiæ studiis Superiorum jussu admotus eximios fecit progressus, & absoluto trieteridis cursu universam Philosophiam invitatis ad hunc actum exteris, qui ejus scientiæ periculum facerent, omnium approbatione defendit, & opposita argumenta acutè dissolvit. Theologiæ Scholasticæ ac Morali deinde operam dedit, sub cuius decursu ad preces suorum parentum obtenta Summi Pontificis dispensatione ante canonicum ætatis temporis legitimè sacerdos ordinatus est.

Concionator.

VI. Litteris apprimè excultus dicendis ad populum concionibus se totum devovit. Id munus erat, ad quod suaptè natura propendebat: severiore igitur censura sibi met ipsi intentus cavit sollicitè, ut priùs faceret, quæ populum posteà ex ambone docterus erat; conceptum præstantiâ, doctrinæ ex sacris utriusque Instrumenti & Sanctorum Patrum libris haustræ soliditate, vocis suavitate, & actionis gestuumque elegantia brevi tempore famam celeberrimorum Urbis Viennensis Concionatorum æquavit. Ad alias quoque Ecclesiæ in majoribus solemnitatibus ad dicendum invitatus conceptæ de se expectationi & Auditorum desiderio cumulatissimè satisfecit; cuncta siquidem verba ejus indefessam industriam ac vividissimum ingenium spirabant, quibûs vitiorum fugam, virtutum studium persuadere, & corda hominum ad DEUM trahere nitebatur.

Animas ad
salutem in-
struit.

VII. Quamobrem non pauci fuère, qui ejus arbitrio conscientiæ arcana credebant, ejus consilia sequebantur, atque in suis dubiis & mentis perplexitatibus ad eum potissimum configiebant, quos ille impensè semper adjuvit non tantum verbis in sacro pœnitentiæ tribunali, sed etiam scriptis ad absentes epistolis, quando necessitas styli officium exposcere videbatur; accidit enim sæpenumerò, piæ & devotas personas gravibûs vexari conscientiæ scrupulis, que nisi exactâ prudentiâ eis succurratur, in majores prolabuntur animi angustias. Repertæ sunt epistolæ, quas ad devotam matronam dictaverat, salutaribûs monitis & doctrinis refertæ, in quibus prolixè videre licet, quanta ejus fuerit prudentia in suggestis consiliis, quanta dulcedo in solatiis, quanta denique circumspetio & perspicacia in detegendis callidi hostis, sub specie boni animas in transversum agere soliti, insidiis. Confortavit eam insigniter instruxit mirabiliter, erudit subtiliter, ut haec solæ epistolæ, quamvis nulla alia ejus pietatis argumenta suppeterent, ubertim testatum faciant, illum in directione animarum omnibûs numeris absolutum Magistrum fuisse.

VIII. Quantoperè autem ille Superis charus fuerit, & quām proclives habuerit in sua vota Divos, sequens eventus declarabit: Annō millesimō sexcentesimō nonagesimō septimō gravissima conflictatus ægritudine, quæ in erysipelas declinans vultum ejus, & omne caput occupaverat, facies ejus ita intumuit, ut vix stantes posset discernere. Huic incommodo accesserat nausea & ciborum omnium fastidium, quod continuis febrium paroxysmis, aliisque symptomatis auctum totò jam quatriduō ei dormiendi facultatem ademerat, & ad mortis confinia perduxerat. Nulla itaque humana medicina quidpiam proficiente, unus exstantibus Patribus ejusdem misertus suasit, ut in extrema hac necessitate cælitum opem imploraret, atque in hunc finem attulit illi iconem Venerabilis Servi DEI P. N. Thomæ a Virgine, viri ab innumeris prodigiis tam in vita, quām post mortem patratis clarissimi: Monuit autem ægrum, ut se DEO commendaret, totóque fervore intercessionem hujus Venerabilis Patris imploraret, quem sibi non minùs propitium esset sensurus, quām alii in suis necessitatibus persenserant. His dictis imaginem ejus capiti supposuit: ille autem tam salutare consilium haudquam aspernandum ratus, mentem protinus ad invocandum hujus Venerabilis Viri patrocinium convertit. Vix ille orationem Dominicam cum Salutatione Angelica absolverat, cùm, ecce tibi! suavissimō somnō indormiūt. Post horæ non amplius quadrantem expergefactus ingentem vim sanguinis per nares effudit, quo levatus onere per quatuor continuè horas tranquillum naētus est somnum. Sæpius deinde per diem sanguinis effluxu repetito morbi simul malignitas excessit, & ex eadem hora convaluit, Medicis sanctè asseverantibüs, id non nisi ope Divina effici potuisse. Paucis postea lapsis diebüs integrè restitutus sanitati, DEO Sponsatori suo grates persolvit. Intercessoris quoque sui ac Patroni non immemor, ut ei pro viribus gratias rependeret, vitam illius Venerabilis Patris, olim in Castellano idiomate operâ P. Francisci a S. Bernardo Generalis Definitoris & Chronographi descriptam, ac Madriti annō millesimō sexcentesimō septuagesimō octavō typis evulgatam, in Germanicam linguam transtulit, quæ deinde nonagesimō octavō ejusdem saeculi annō Viennæ impressa fuit; ubi ille nunc recensitum sanitatis beneficium capite 25. libri quarti paginâ 538. de se ipso fusiùs exponit. Eximius deinceps privata sua devotione cultor permanxit Venerabilis P. Thomæ a Virgine, eandemque pro majori DEI gloria fervidè apud multos propagavit. Insuper ad sui, suorumque solatium ex corpore Venerabilis P. Thomæ a nostro Cœnobio Madritensi, in quo idem corpus requiescit, ditti articulum multis precibüs impetravit, que Reliquie apud nostros Viennæ reverenter affervantur, & ad ægros deportatæ multis salutem attulerunt, illis præsertim, qui naturali somnō destituuntur, cui malo levando peculiaris noscitur esse Patronus & Advocatus.

IX. Cæterū rerum Ordinis vel augendarum vel ornandarum fuit studiosissimus, quotidiè solicitus, ut Sacrae Religioni nostræ,

1703.
Ope Divinæ
a gravi morbo
liberatur.

Vitam V.P.
Thomæ typis
edit.

Cultor ejus-
dem Benefi-
cium relectus.

Reliquias e-
jusdem obti-
net.

Rerum Ordin-
als studiosus.

1703. vel Ecclesie aut cœnobio aliquod suâ operâ decus accederet atque adeò nova semper, initar parturientis, in mente sua veritatem molimina, quæ apto tempore pro Ordinis bono in lucem proferret. Socordiam remis velisque fugiebat; noverat enim virulentiorem èa non esse in Religione pestem, quâ mens putreficeret, ac in deterrima vitia degeneraret. Vulgatissimum illud priscorum Anachoretarum adagium ei quoque frequenter in ore fuit, scilicet: *laborantem ab uno solo demone vellicari, Desiderum & torpem a plurimis impugnari, & facilis corripi, ac corrupti.* Rectè monet S. Bernardus Eugenium III. Pontificem, olim discipulum suum: *Cavendum est in otio otium. Fugienda proinde otiositas mater nugarum, noverca virtutum.* Quibus præmissis hæc deinde credidò & adamante digna verba subnectit: *Inter seculares nuga, nuga sunt: in ore Sacerdotis blasphemiae.* Adeóque succisivas, quas ab aliis majoris momenti occupationibus liberas naestus est horas, non rebus frivolis impendit, sed bonarum litterarum studiò consumpsit, legendo nimis vel scribendo, quæ aut ejus, aut proximorum saluti essent aliquando profutura. Chronica nostri Ordinis ex Castellano idiomate in Germanicum vertenda suscepit, quo opere ultra dimidium producto, cùm sistere, & in aliud tempus differre laborem jussus fuisset, filum scriptionis protinus abruptus, quod alioquin procul dubio ad calcem perduxisset, si per tempus & occupationes alias licuisset. Justum volumen concionum ejus in nostra Viennensi servatur Bibliotheca, cui si curæ secundæ accederent, opus utile & prælò dignum facile judicaretur. Plura alia ingenii monumenta orbis litterarius ab eo sperare potuisset, nisi mors invida legitimum ante tempus vitæ filum, & omnem inde spem præscidisset.

X. Sed enim intercepit hos, aliósque præclaros conatus ejus Superum & Superiorum dispositio, quâ anno superiore P. Mauro a Conceptione, Cæsaris jussu gravium negotiorum causâ (ut jam prefati sumus) in Magnam Britanniam profecturo, comes datus est, & cum eo Londinum in Angliam migravit. Elis̄is deinde ob immoderata confederatorum postulata hisce consiliis Londini tantiisper moram fecerunt, donec novis ex sacratiori Cæsaris consilio mandatis instruerentur. Duodecima die mensis Septembri anno hujus saeculi septingentesimô tertio Serenissimus CAROLUS Archi-Dux Austriæ, Augustissimo LEOPOLDO Patre Cæsare & Fratre Serenissimo JOSEPHO Rege Romanorum jus ad Hispaniæ Monarchiam in illum transscribentibus, Rex Catholicus declaratur, & debitum sibi Regnum capessiturus Regio comitatu stipatus Vienâ in Angliam discedit, per mare Britannicum in Lusitaniam penetratus, cuius adventum interim Classis Anglicæ ad Portsmou-thum otiosa opperiebatur. Ineunte Decembri tota jam expeditio in procinctu steterat, unde & P. Maurus cum itineris socio P. Isidorō ad naves contendit, ibidemque aliquot diebus subiicit; sed cùm interim repentinum quoddam negotium emersisset, in contingenenti pertractandum, statuit cum eodem socio navim egredi apto tempore redditurus. Versabatur autem in illa navi Chirurgus quidam